Ac nè quis ad extremum contumax etiam hanc crescendi decrescendique rationem casui tribuat, reminiscatur etiam in artibus solutis nos similem legem indagasse; nam etiam illic medii pedes, secundus et tertius, fixum efficiebant evolutionis axem eadem remanente a principio ad finem leviorum graviorumque formarum relatione, ipsa autem evolutio in extremis pedibus observabatur, primo et quarto (cum quinto), crescente graviorum, decrescente leviorum formarum numero.

Ita, quod ratiocinanti indagatori pretiosissimum est, speciales leges generali legi subsumuntur. Non semper hoc fieri nemo negabit, sed ubicunque fit, spe nos implet etiam ceteroquin arcanam universalem legem subesse, qua singula solaque hucusque apparentia regantur.

Quo maiore fiducia nunc ad haec singula nos convertere possumus.

50. Equidem in lectorum usum solos numeros attuli, catalogis, ne infinitum esset, afferendis abstinui; habeo eos tamen ante oculos inque eis hanc, ut ab eis incipiam, sextorum pedum seriem: IA 55 πατρί, 81 βάδρα, 403 τέκνων, 451. 477 δάκρυ, 481. 90 τέκνον, -α, 510 πικράν etc. Quid multa? Ita usque ad finem procedit, idemque spectaculum nobis etiam ceterae tragoediae offerunt. Unde sua sponte emergit

Lex de sexto pede. In sexta thesi positio debilis nisi in bisyllabis non admittitur.

Sunt tamen exceptiones, quas, licet sint paucissimæ, enumerasse non inutile erit: Alc. 478. 517 *Ἡράκλεις*, 659 *αἰδοφρον*, Rh. 691 *ναυστάθμων*, Andr. 438 *ἀντιδρᾶν*, Hec. 846 *συμπίτνει*. Herc. 451 *δυσπότμων*, 1405 *εὐτεκνος*, 581. 1169 *Ἡρακλῆς*, Ion 1391 *εὐκυκλον*, El. 86 *πανώλεθρος*, Phoen. 1429 *προσπίτνει*, Or. 457 *μελάμπεπλος*. Solae 14, ne singulae quidem in singulas tragoedias, inter 705 finalia vocabula positionem debilem in thesi praebentia. Et *Ἡράκλεις* quidem vocativus in tragoedia. Herculem inducente paene necessarius erat; nominativus *Ἡρακλῆς* ne necessarius esset parallela forma *Ἡρακλέης* efficiebat, qua poeta Herc. 924 et Ion 1144 in pedibus finalibus usus est, poterat etiam Herc. 1169 *ὑπῆρξ' Ἡρακλέης* uti, ubi tamen codices *ὑπῆρξεν Ἡρακλῆς* habent.

Dixerit quispiam non tantum in pectore praestare legem nostram, quantum in fronte promittere, quippe cum omnino non tantus sit polysyllaborum in spondiambum ὁ — exeuntium numerus. Est hoc sane aliquid, nec tamen adeo vitaturum fuisse poetam crediderim polysyllaba, nisi haec de qua loquor inclinatio accessisset. Nam praeterquam quod allatis 10 vocabulis tragicae lectioni accommodatisimis nil obstabat saepius uti, videmus longam seriem aliorum, velut *ἐξέπλει*, *ἀλλόθρους*, *εὐρητμος*, *εὐπατρις*, *εὐσπλος*, *ἀρτίφρων*, *σύμμετρος* κτέ, omnino in versus clausula abesse. Haec fidem faciunt potius aequandi studio ductum esse poetam, cum in sextis sedibus sola bisyllaba spondiambica admitteret.

51. Magnam contra varietatem in quarto pede habemus, neque id mirum: cum enim post caesuram semiquinariam septem sint syllabae, in quibus mediis sit hic pes, potuit poeta ad libitum suum verba extendere. Habemus igitur, si quis id curat:

	Bisyll.	Trisyll.	Tetrasyll.	Pentasyll.	Hexasyll.
Alc.	4	5	3	—	—
Med.	7	4	2	—	—
Held.	9	2	4	—	—
Hipp.	10	4	3	—	—
Rh.	3	8	5	3	—
Andr.	8	2	3	—	—
Hec.	9	4	4	2	—
Sppl.	11	4	5	1	—
Tro.	7	3	1	—	—
Herc.	23	19	9	—	—
El.	6	7	4	—	—
Hel.	12	5	2	—	—
IT	8	3	5	—	1
Ion	6	3	6	1	2
Phoen.	8	6	5	2	—
Or.	6	2	7	1	1
Bacch.	10	4	3	3	—
IA	4	3	—	—	—
Summae	151	88	71	13	4

Ultimorum numerorum paucitas nil sane memorabile habet, cum generali longiorum vocabulorum in versu paucitati respondeat; potius mirari quis possit bisyllaborum praevalentiam, quae totius summae dimidium fere occupaverunt, idque eo magis, quod bisyllaba omnia sunt unius typi, quem supra spondiambicum dixi, cum trisyllaba in duo dividantur, palimbacchio amphibrachicum ἀκρᾶντα et creticomolossicum δυσπότημοις, ut non dicam priore vel posteriore arsi soluta etiam talia ut ὀλέθρῳ vel δάκρυα usu venire. Sed hujus praevalentiae vereor ut lex aliqua indicari possit.

52. Confidentius de secundo pede agere possumus, qui regionem suam non ultra quinque syllabas extendit. Frequentiam tabella indicabit.

	Bisyll.	Trisyll.	Tetrasyll.	Pentasyll.
Alc.	8	19	1	1
Med.	10	18	1	—
Held.	7	14	9 ¹⁾	—
Hipp.	8	18	3	1
Rh.	3	16	—	—
Andr.	4	12	1	—
Hec.	6	16	2	—
Sppl.	9	22	6	—
Tro.	14	15	3	1
Herc.	10	21	7 ²⁾	1
El.	9	27	—	—
Hel.	6	14	3	3
IT	9	13	4	1
Ion	4	16	7	—
Phoen.	10	40 ³⁾	2	1
Or.	5	17	2	1
Bacch.	3	8	2	1
IA	4	10	2	—
Summae	129	316	55	11

Hic contra primas ferunt trisyllaba, quorum hic, ante caesuram semiquinariam, sedes est gratissima. Operae pretium tamen est haec trisyllaba paulo propius aspicere; sunt enim qualia *πατρώας, ἰκονῶμαι, ἀθροίσας, σκυθρωπούς, ὀπλίτης*, bacchiaca vel molossica per se, prout prima producta vel correpta pronuntiantur. Hoc si usu venit, classicam sedem habent in nostro secundo pede; si illud, prima et tertia percussa una cum ceteris vocabulis molossicis in quinto pede. Inter haec igitur optio datar:

Med. 35 οἶον πατρώας μὴ ἀπολείπεσθαι χθονός
 » 1364 ὦ παῖδες, ὡς ὤλεσθε πατρώα νόσῳ.

¹⁾ Octies in voce Ἡρακλείοι, -ους etc.

²⁾ Sexies in voce Ἡρακλείοι, -ους etc.

³⁾ Novies in voce Ἄδραστος.

Hic autem videre licet, quantillum sit, quod nostro iudicio tribui possit. Si quis enim invitetur, ut simpliciter dicat, uter versus praeferendus sit, quod respondeat nihil habebit. Re quidem vera prior — de vocis πατρώας et similium sede agitur — plus trecenties apud Euripidem offenditur, posterioris exempla inveni haec: